
N O W IN Y  LITERACKIE
podawane przez księgarnię

H. A L T E N B E R G A
we Lwowie, w hotelu Europejskim.

Rok I. Grudzień 1891. Nr. 3.

Pióro.
I wlano w ciebie duszę, nie anielską, czarną,
Choć białym włosem strzępisz wybujałą szyję,
I wzdrygasz się w prawicy, wypalonej skwarną 
Posuchą, — a za tobą długie żalów chryje,
Albo okrągłe zera jak okrągłe grosze,
Wtaczają się w rubryki zaplecione giętko,
Jak zrachowane jaja kiedy idą w kosze 
Ostrożnie i pomału.

Czasem znowu prędko
Nierozerwany promień z ciebie głosek tryska,
I znakiem zapytania, jak skrzywioną wędką,
Łowisz myśl co opodal ledwo skrzelą błyska.

O ! pióro! Tyś mi żaglem anielskiego skrzydła 
I czarodziejską zdrojów Mojżeszowych laską!
Tylko się w tęczowane bawiąc malowidła 
Nie bądź papugą uczuć, ani marzeń kraską.
Sokoła prawem, wichry pozagarniaj w siebie,
Nie płowiej skwarem słońca i nie ciemniej słotą, 
Dzikie i samodzielne, sterujące w niebie,
Do żadnej czapki klamrą nie przykuj się złotą ! 
Albowiem masz być piórem nieprzesiąkłem wodą,
Przez wichrów i nawałnic bezustanne wpływy :
Lecz piórem, którem ospę z krwią mieszają młodą, 
Albo za wartkie strzałom przytwierdzają grzywy.

1842. Cypryan Norwid.
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Szary T 7T i 1
powieść historyczna  

Adama Krechowie ckiego.

Wielki pisarz angielski, dzisiaj wielbiony przez historyków literatury, 
lecz mało czytywany, Walter Scott, był twórcą powieści historycznej. 
Kiedy wydawał długi szereg swych dzieł, nietylko Anglia pochłaniała 
je, lecz świat cały zachwycał się niemi, gorączkowo oczekiwał każdego 
nowego utworu świetnego pióra tak źe nawet fabrycznym sposo em 
przekładano nowe powieści Waltera Scotta. Najszybszym okrętem świeżo 
przybyła książkę rozcinano czemprędzej i pojedynczemi arkuszami roz­
dzielano pomiędzy zamówionych tłómaczy, aby jak najspieszniej o ac 
nowef dzieło w ręce zaciekawionej publiczności.

Po niejakim czasie przeminęła gorączka Scottowska, a powieści 
jego jak i mniej lub więcej zdolnych jego naśladowców jeżeli nie poszły 
w zapomnienie, to przynajmniej mało znajdowały czytelników.

Dopiero lat mniej więcej dwadzieścia temu rozpoczyna się nowy 
tryumf powieści historycznej, tą rażą wr Niemczech, zkąd na ry­
dwanie zwycięzkim wkroczyła do innych krajów, między innemi do
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Polski, gdzie Kraszewski kilkudziesięciu tomami »Powieści historycznych« 
podejmując podobny zamiar jaki Freytag małą ilością tomów cyklu »Die 
Ahnen« urzeczywistnił, zainaugurował nowy kierunek, jaki powieść 
historyczna przybrała. Powieść historyczna bowiem tych nowszych cza­
sów różni się istotnemi znamionami od owej dawniejszej powieści histo­
rycznej jaką n. p. Bronikowski i inni uprawiali. Tę nowszą powieść histo­
ryczną nazwano także archeologiczną, gdyż zgoła inaczej jak owa star­
sza jej siostra dba o prawdę historyczną, mianowicie stara się odtwarzać 
charakter czasu, oddawać obyczaje i zwyczaje odnośnej epoki, wysta­
wiać osoby działające takiemi jakimi ludzie ówcześni bywali lub 
być mogli.......

Powieść taka wymaga od twórcy swego oprócz zalet talentu pisar­
skiego, poetycznego, poniekąd także zalet historyka, studyów dziejowych 
i wniknięcia w prądy, w charakter minionych wieków. Takiego to ro­
dzaju powieść, dzieło, którego autor w krótkim stosunkowo czasie stał 
się ulubieńcem najświatlejszych kół czytającej publiczności, pragniemy 
polecić wszystkim, którzy tej najnowszej powieści historycznej dotych­
czas poznać nie mogli.

Adam Krechowiecki, urodzony 1850 roku na Wołyniu, szeregiem 
nowel zebranych później pod ogólnym tytułem »Zmarnowani« (Lwów 
1888), dowiódł niepośledniej zdolności pisarskiej i wyróżnił się wybitnym 
talentem z pośród legionu uprawiającego niwę beletrystyczną. Najpło­
dniejszą zaś jest dotychczas działalność Krechowieckiego na polu po­
wieści historycznej w której po Sienkiewiczu bodaj czy nie pierwsze 
pomiędzy współczesnymi należy mu się miejsce. »Starosta Zygwulski« 
i »Veto«, najpierw ogłoszone w czasopismach, zajęły gorąco licznych 
czytelników i także w edycyach książkowych (»Starosta Zygwulski« 
1887, »Veto« 4 tt. 1889) miały ogromne powodzenie. Czterotomowa 
powieść „Veto«, co się u nas tak rzadko zdarza, jest zupełnie wy­
czerpaną.

Najnowsza powieść historyczna Krechowieckiego »Szary Wilk* 
zdobiła najpierw karty najwięcej czytywanej illustracyi polskiej, /Tygo­
dnika Illustrowanego«, a teraz została wydaną jako książka. Świetna 
ta powieść opowiada po wstępie o zdrajcy Winczu z Szamotuł losy jego 
jedynaczki Marty wplecione w dzieje właściwego bohatera powieści, stra­
sznego Maćka Borkowica, zwanego > Szarym Wilkiem«. Czasy króla Ka­
zimierza Wielkiego, troska i kłopoty monarchy, duma i niezadowolenie 
szlachty, trudności z duchowieństwem, występują w barwnych obrazach. 
Przedewszystkiem przykuwa uwagę czytelnika dumny, zuchwały, zaciekły 
w nienawiści, knujący i do skutku przyprowadzający piekielne intrygi 
Maćko, który uprowadza piękną Mechtyldę z dworu księcia niemieckiego, 
zagraża zgubą uroczej Winczowej jedynaczce, który samą królowe wy­
uzdanej chuci swej uległą uczynić zuchwale marzy, który ginąc śmiercią 
okropną jeszcze nie odwołuje obelg jakie na króla i rodzinę jego miotał. 
Dawno nie czytaliśmy powieści o tak niezmiernie zaciekawiającej intry­
dze, o tylu wstrząsających do głębi sytuacyach, energicznem i wpraw nem 
piórem kreślonych na rozwiniętem z historyczną wiernością tle jednej 
z najbarwniejszych i najważniejszych epok dziejowych.

A. Z.

*
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P r z e g l ą d  w ydaw n ic tw .

Bartoszewicz K. Fejletoniki. Sery a I. — Kraków, 1891. —
Cena 1 złr.

Znanv z ciętego pióra fejletonista »Kurjera Polskiego« wydał zebrane 
razem artykuły swoje, drukowane w tem piśmie, które poruszają wiele przy­
godnych spraw i kwestyi bieżących, z tą żywością i humorem, zaprawionym 
nieraz atycką solą, które stanowią wybitną cechę jego oryginalnego pióra. 
Pedagogom naszym polecić możemy do uważnego oczytania fejletony od 
XXXVII. do XLIII., zamykającego zbiór pogadanek pana Bartoszewicza, w któ­
rych znajdą wiele trafnych myśli o systemie edukacyjnym w naszych szko­
łach elementarnych i średnich. Szczególniej ustęp o nauce historyi > kraju 
rodzinnego« godzien jest głębszej uwagi ze strony tych, w których ręku spo­
czywa ster wychowania naszej młodzieży szkolnej.

Carlyle Tomasz. Bohaterowie, cześć dla bohaterów i pierw iastek 
bohaterstw a w historyi. — W arszawa, 1892. — Cena 1 złr. 95 ct.

W sześciu odczytach, wykazuje tu autor udział wielkich ludzi w spra­
wach świata i bohaterski pierwiastek w ich czynach; w tem przeprowadzeniu 
tematu zachowuje porządek historyczny. W dzieciństwie narodów przybiera 
bohater postać bóstwa i proroka; z biegiem czasu i postępem nauk dopa­
trują ludzie bohaterstwa w poetach, kapłanach, publicystach itd.

Bohaterami, których życie, działalność i wspólne wszystkim charakte­
rystyczne cechy Carlyle rozbiera s ą : pół-bóg skandynawski Odyn, twórca 
religii i prorok Mahomet, nieśmiertelni poeci Dante i Shakespeare, żarliwi 
reformatorowie Luter i Knoks, publicyści: Johnson, Rousseau i Burns, i przed­
stawiciele władzy królewskiej Cromwell i Napoleon.

Na każdej karcie »Bohaterów« ocieramy się o osobiste poglądy autora, 
żarliwego protestanta. — Znany z oryginalności styl Carlyle’a nadmiernie 
jest bogatym w obrazy, porównania i metafory, wskutek czego utrudnia często 
zrozumienie przedmiotu i wytworzenie konkretnego o nim pojęcia, a może 
jest to też winą tłómaczenia w wielu miejscach niejasnego.

Stanisław Kossowski. Ze ścieżek życia. W rażenia i obserwacye. — 
Lwów, 1892. — Cena 1 złr. 60 ct.

Autor wziął się do swojej podróży po ścieżkach życia z drobnowidzem 
w ręku i dzięki temu zebrał te wszystkie pyłki przydrożne, tych ludzi codzien­
nych bez nazwiska, które zalegają gęstym osadem równo wydeptany szlak 
życia. Zbadał ich stronę wewnętrzną, życie psychiczne, nie omijając rysów 
najdrobniejszych, podchwytując subtelnie małostkowe uczucia i myśli kryjące 
się w tajnikach ich duszy; a że patrzał na to z wrażliwością i okiem arty­
sty, dał nam cały szereg nadzwyczaj wdzięcznych obrazków rodzajowych, 
szkicowanych piórkiem z lekka lecz wyraziście, po nad którymi unosi się 
jasna atmosfera poezyi, przybierająca tylko od czasu do czasu barwy cie­
mniejsze (Pies, Pokuta).

Całość podzielona jest na trzy części p. t. »Błogo sławieni cisie, >Po 
kwiatach i cierniach« i >Neurotica«. Najcharakterystyczniejszą jest część 
pierwsza.
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Cecylia Walewska. Z paradoksów życia. — Studja i obrazki. — 
W arszaw a. 1891. — 8°. Str. 352. (Karta tytułowa z winietą). —

Cena 1 złr. 95 ct.
(str.) Literaturze naszej przybyło znowu energiczne pióro. W szeregu 

nowel, odznaczających się dokładną obserwacją i pełnym prostoty, ale nieco 
oschłym stylem, porusza młoda autorka ujemne strony zakorzenionych w dzi- 
siejszem społeczeństwie trądycyj. Wolnomyślność p. Walewskiej wynika nie 
z spekulacyj filozoficznych, jeno z doświadczeń życiowych i tern zyskuje sobie 
sympatję. Co do techniki, jest autorka zdecydowaną realistką.

Knut Hamsun. Głód, powieść. — W arszaw a 1892. —
Cena 1 złr. 30 ct.

(str.) Oddawna nie zdarzyło nam się czytać rzeczy równie oryginalnej. 
Hamsun w utworze swym, niewłaściwie zatytułowanym powieścią, odtwarza 
z nieubłaganą prawdą, męczarnie człowieka, który ginie z głodu, jako też 
wpływ głodu na ustrój psychiczny i moralny. Potężne wrażenie osłabia nieco 
ta okoliczność, że praca Hamsuna jest stanowczo przydługą. Romantyczny 
epizod z damą w żałobie, niewiadomo dla czego wpleciony, trąci melodrama­
tem. Do pracy tej, traktowanej metodą skrajnie realistyczną, nie powinien on 
był znaleść przystępu. Mimo jednak zaznaczonych błędów należy »Głód« 
stanowczo do najbardziej uwagi godnych dzieł, na jakie beletrystyka euro­
pejska zdobyła się w ostatnich czasach.

Po złote runo. Pow ieść współczesna przez Teodora Jeske-Choiń- 
skiego. — W arszaw a, 1892. — 8°. Str. 261. Karta tytułow a ozdo­

biona rysunkiem  J. Ryszkiewicza. — Cena 1 złr. 56 ct.
(str.) Jest to powieść tendencyjna, skierowana przeciwko nowoczesnym 

prądom, które autor pomawia o wpływ z gruntu szkodliwy. Bohater Radzie­
jowski, przesiąknięty sceptycyzmem, otrząsa się z niego ostatecznie pod wpły­
wem zacnej żony i z goniącego tylko za użyciem cynika przeistacza się 
w pożytecznego obywatela. Rzecz pisana z wielką werwą. Na podniesienie 
zasługuje styl wytworny. Ujemną stronę stanowią długie tyrady,-' któremi bo­
hater zastępuje często czyny.

Abgar - Sołtan. Klub nietoperzy. Pow ieść, tomów 2. — W e 
Lwowie, 1892. — Tom I. Str. 206. — Tom II. Str. 198. —

Cena 2 złr. 50 ct.
(str.) Abgar-Sołtan posiada dwie duże zalety: jest oryginalny i zajmu­

jący. W powieści, której tytuł wypisaliśmy powyżej, przedstawia autor sto­
pniowe wyswobadzanie się szlachetnej natury (Władysław Kierbicz) od wad 
i zdrożności złotej młodzieży. Życie szlachty podolskiej z pod zaboru rosyj­
skiego zostało przedstawione z dokładną znajomością stosunków i z werwą 
przynoszącą prawdziwy zaszczyt autorowi. Szkoda tylko, że druga połowa 
tomu drugiego jest jakby sztucznie tylko zlepiona z poprzednią częścią. Kier­
bicz, od chwili zwrócenia się ku Maryni, traci na prawdopodobieństwie i sym- 
patji. Błąd ten nietylko zamąca kompozycję, lecz i psychologji cios zadaje, 
a wynikł jedynie z chęci dogodzenia starej zasadzie, iż »Numa musi wyjść 
za Pompiliusza* i że powieść musi jak na dłoni podać sens moralny. Co do 
tendencji zdradza autor dość skrajne zapatrywania konserwatywne.
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> Biblioteka dla młodzieży«, wydaw nictwo Towarzystwa nauczycieli 
szkół wyższych we Lwowie.

Wielką lukę w literaturze przeznaczonej dla młodzieży naszej wypełni 
powyższe wydawnictwo, przedsięwzięte w myśli prawdziwie obywatelskiej przez 
zasłużone towarzystwo nauczycieli szkół wyższych.

Młodzież dojrzalsza, — a jak z dotychczas wydanych tomików sądzić 
można, dla niej głównie przeznaczone są książeczki «Biblioteki * — pozba­
wiona była dotychczas czytania arcydzieł literatury naszej i światowej, gdyż 
trudno było oddać w jej ręce dzieło pierwszorzędnej nieraz wartości, gdy 
znajdowało się w niem czasami choćby słów parę, które skalać mogły białe 
dusze i zatruć je jadem. «Biblioteka» zaradzić ma temu publikując dzieła 
pierwszorzędnej wartości literackiej, z których usuwa się to wszystko, co jest 
dla młodych umysłów nieodpowiedniem. Z literackiego stanowiska rzecz bio­
rąc, wzdrygnąć się każdy musi wobec takiej samowolnej sekcyi autorów, 
lecz ze względu na nieodzowność prawie podobnych wydań ad usurn Delfini 
musimy zgodzić się na nie, tern bardziej, źe firma tak poważna jak Towa­
rzystwo nauczycieli szkół wyższych wszelką gwarancyę taktu i umiarkowania 
nam daje.

W «Bibliotece« wyszły dotychczas cztery tomiki: 1) Wyjątek z Szaj­
nochy «Jadwigi i Jagiełły» p. t. «Dwie wojny 1399— 1410. > 2) Kaiderona 
«Książe niezłomny* w mistrzowskim przekładzie J. Słowackiego. 3) Wyborna 
monografia przyrodnicza zmarłego niedawno Kaz. hr. Wodzickiego «Jaskółka*, 
wreszcie. 4) Szekspirowski «Jul. Cezar*, wybornie przyswojony literaturze 
naszej przez Ad. Pajgerta. «Biblioteka* powiększać się ma szybko, tak że 
w przeciągu 2 lat okaże się 50 tomów.

Wykonanie zadania podjętego przez <Towarzystwo* wypadło świetnie 
pod każdym względem. Dość powiedzieć, że wydaniem powyższych czterech 
tomików zajął się tak zaszczytnie znany na polu szkolnictwa średniego prof. 
Próchnicki. Na każdym też kroku znać tu rękę znawcy. Każda z książeczek zaopa­
trzona jest wstępem historycznym, na końcu zaś mamy rozbiór estetyczno- 
krytyczny zastosowany wybornie do pojęć czytelników «Biblioteki*, niebrak też 
w tekście potrzebnych objaśnień. Forma zewnętrzna bardzo pięknie się przed­
stawia, papier dobry, druk wielki i wyraźny. Jeśli dodamy jeszcze, że cena 
sporego tomika, obejmującego całość, wynosi przeciętnie 50 ct., to nie pozo­
stanie nam chyba nic więcej, jak tylko wyrazić dzięki Szanownemu 
«Towarzystwu*, że nie licząc na zyski, myślało jedynie o korzyści naszej 
młodzieży. Ira n . Kon.

Rybowski Mikołaj. Baśnie ludu polskiego, z 10 illustracyami Józefa
Kruszewskiego. — Kraków, 1891. 8°, str. 156 ozd. opr.

Cena 1 złr. 50 ct.
Jednem z sympatyczniejszych tegoczesnych wydawnictw gwiazdkowych 

jest dziełko powyżej wymienione; sympatyczne, gdyż treść tegoż zaczerpniętą 
jest z bogatej skarbnicy baśni ludu polskiągo, z której dawniejszymi czasy 
obficie korzystali Gliński, Wójcicki i inni zasłużeni zbieracze. Wdzięczność 
winniśmy autorowi za podjęcie tej pracy, która pomiędzy książkami dla mło­
dzieży wybitne zajmie miejsce. Znany illustrator ozdobił dziełko dziesięciu 
rycinami.
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Andersen H. Bajki i opowiadania, ozdo­
bione licznemi rycinami • • 1*56

Bandrowski Ernest Dr. Wykład chemii 
ogólnej. Kraków 1891 8°, sir. 242
i I I . ................................................1-50

Bartoszewicz M. Fejleioniki, Serya I. Kra­
ków 1891, 16°, str. 185 i VIII. • 1*—

Buckley Arabella B. Przez szkła czaro­
dzieja, przełożył z angielskiego J. K.
P o t o c k i ..........................................1*30

Biegański Dr. Władysław. O stwardnieniu 
tętnic (arteriosclerosis) pod względem 
klinicznym. [Rozprawy z zakresu me­
dycyny praktycznej. Serya I. Zeszyt 
4.] — Kraków 1891, 8° str. 142 —*80 

Borkowski Dunin Jerzy Sewer hr. Panie 
polskie przy dworze rakuskim. [Damy 
krzyża gwiaździstego. — Damy pała­
cowe. — Kanoniczki honorowe sa- 
budzkie i berneńskie.] 16°, str. X i
2 9 1 ................................................1"80

Cwirko Zacharjasz. Po szczęście, kartka 
z pamiętnika. — Warszawa 1892, 8°,
str. 2 7 1 ................................... 1*50

Czajkowski Michał. Stefan Czarniecki po­
wieść historyczna. — Kraków 1891 8°,
str. 540 ....................................  1*—

Esteja. W sieci pajęczej, powieść. — War­
szawa 1892, 8°, str. 860 • • 1*95

Gadon L. Książe Adam Czartoryski pod­
czas powstania listopadowego, przyczy­
nek do charakterystyki oparty na wła­
snych jego pismach. Z 3 portretami.— 
Kraków 1892, 8°, str. 167 • • 1*80

Gawroński Fr. Szkodniki i choroby bura­
ków cukrowych. Wydanie drugie zmie­
nione i znacznie dopełnione. — War­
szawa 1891, 8°, str. 72 • • • —'65

Gubrynowicz Bronisław. Kazimierz Bro­
dziński 1830—1835. — Lwów 1892,
8°, str. 47  --6 0

Hamsun Knut. Głód, powieść. — Warsza­
wa 1892, 8°, str. 280 • •  • 1*30

Hoffding Harald Dr, Psychologia uczuć i 
woli. (Psychologia doświadczalna w za­
rysie), spolszczył Feliks Daszyński. — 
Warszawa 1891. 8°, str.Y. i 225 —'98 

Jacobsen J B. Niels Lyhne, przełożyła 
z Duńskiego Helena Ros. . . .  — War­
szawa 1892, 8°, str. 232 • • —*98

Jastrzębowski Ludomir. Warunki docho- 
dności z uprawy kartofli. — Warszawa 
1891, 8°, str. 36 i II. • • • —'39

Jełowicki Aleksander. Moje wspomnienia, 
wydanie trzecie. — Kraków 1891, 8°,
str. 483   1*80

Jeske August. Arytmetyka. Kurs elemen­
tarny, na podstawie rachunku pamię­

ciowego. Wydanie czwarte opraco­
wane i uzupełnione przez Zbigniewa 
Kamińskiego. — Warszawa 1892, 8°,
str. 252 .................................... "88

Kalinka ks. Waleryan. Dzieła. Ostatnie 
lata panowania Stanisława Augusta,
2 tomy. — Wydanie drugie, 8°, str.
325 i 4 1 9 ...................................... 3-60

Lachowicz Dr. E. O wynikach leczenia ope­
racyjnego gruźlicy stawów. (Rozprawy 
z zakresu medycyny praktycznej). Se­
rya I. zeszyt I. — Kraków 1891, 89̂, 
str 19 • • • • • * • *  2o

Orzechowski Stanisław. Orichoviana. Ope­
ra inedita et epistulae. Vol. I. Edidit 
Dr. Joseph Korzeniowski. — Kraków 
1891, 8°, str. XXVIII. i 740 • 3'60

Patzlg G. C. Rachunkowość gospodarska 
w skróceniu. — Lwów 1891, 8°, str. 
39. (Odbitka z dzieła, Rządca ekono­
miczny). ...................................."80

Pieśni polskie. Wydanie czwarte powię­
kszone. Kraków 1892, 32°, str. 221.
Ozd. o p r......................... ' 1*

Popiel Paweł. Powstanie i upadek kon- 
stytucyi 8-go maja według dokumen­
tów oryginalnych. Z podobizną pisma 

.króla Stanisława Augusta do Szczę­
snego Potockiego. Kraków 1891 8°.
str. 7 2 . .............................. * *

Rutkowski Jan. Pajęczyna, z 34 llustra- 
stracjami Czesława Jankowskiego. 
Warszawa. 8° str. 311. • • • 2'34

Smoleński Adam. Teorya i praktyka kon­
serwowania paszy zielonej oraz wszel­
kiego rodzaju wodnistych surogatów 
pastewnych ze załączeniem zebrania 
wyników z doświadczeń nad żywie­
niem inwetarza konserwą pastewną. 
Warszawa 1891, 8° 3*90

Smolikowskl X. Paweł C. R. Historya zgro­
madzenia Zmartwychstania Pańskiego. 
Podług źródeł rękopiśmiennych, tom 
pierwszy, z portretem Bohdana Jań- 
skiego. — Kraków 1892. 8° stro­
nic 261. .....................................2 50

Sprawozdania z posiedzeń. Rok 1890. Aka­
demia Umiejętności w Krakowie. 
Kraków 1891," 8° stronica IX, 55, 65
i 7 9 ..................................................... 1,50

Stadtmiiller Karol. Podręcznik do kon- 
strukcyi maszyn dla inżynierów, me­
chaników i uczniów szkół techni­
cznych Tom II, 5. drzeworytami w te­
kście i atlasem z 22 tablicami m 
folio. — Kraków 1890, 8° str. 116 i 

22 tablica in folio. • • • • 4*50
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Szymkiewicz Kazimierz Dr. O wyjmowa- 
waniu zębów. (Rozprawy z zakresu 
medycyny praktycznej. Sery a I. Ze­
szyt 8.) — Kraków 1891, 8° st. 66.—50 

Tarnowski St. Zdoświadczeń i rozmyślań. 
Wydanie drugie. — Kraków 1891. 
8° str. 420. • - • . . . —-50

Ujejski Kordjan. Pierwiosnki. — Lwów
1892. 8° str. 3 2 . , ............................! • _

Z męczeńskich dziejów Unii. III. Listy Uni­
tów wygnanych do Orenburskiej gu­
berni. — Cześć II. — Kraków 1891, 
8° str. 124........................................—50

Zacharjasiewicz J. Moje szczęście, Ze 
zwierzeń kobiety. Warszawa 1892.
8°, str. 372 ....................................  1-56

Zoll Fryderyk. Pandekta czyli nauka 
rzymskiego prawa prywatnego z kró- 
tkiem uwzględnieniem historycznego 
rozwoju pojedynczych jego instytucyj. 
Tom I. Część ogólna — Kraków 8°

, str. XXXI i 3 3 8 . ........................  81—
Żuławski Karol Dr. Doc. O urojeniach, 

(Rozprawy z zakresu medycyny pra­
ktycznej serya I. Zeszyt 2.) — Kra­
ków 1891, 8° str. 32. • . . . -—20

K s i ą ż k i  d l a  d z i e c i .
Gdyby odemnie zależał wybór towarzysza dla mego syna, mówiła 

pewna rozsądna matka do przyjaciela domu, to niewątpliwie wybrała bym 
mu dobrą i pożyteczną k s i ą ż k ę .

W istocie, dobra książka , to najlepszy przyjaciel człowieka. Już stary 
R e j z N a g ł o w i c  pisał o tej r o z k o s z y  jaką sprawia towarzystwo książki. 
»J\ie trzeba wielkiego nakładu, mówi autor »Źywotu poczciwego człowieka«* 
zbiegasz z książką wszystek świat lekkim krokiem, tuż na miejscu siedząc' 
tak jakobyś tam wszędzie oczywiście był a jakobyś wszystko widział."

Największa właśnie skłonność do „wiedzenia o wszystkiem" jest w dzie­
ciach. Jest to naturalna ciekawość młodego umysłu, którą bądź co bądź 
zaspokajać należy, kierując nią dobrze i rozsądnie. A cóż ją snadniej za­
spokoić może, co zdoła korzystniej wpłynąć na rozwój młodziutkich umysłów, 
jak dobra i pożyteczna książka?

Dużo już pisano o wpływie' książek na podniesienie poziomu ogólnej 
oświaty, — mało niestety, o wpływie książek na umysły dzieci i młodzieży. 
Dziecko — a mówimy tu o takich dzieciach dla których istnieje specyalna 
ga ęź literatury, t. j. o dostatecznie przygotowanych do przyjęcia umysłowego 
pokarmu, — dziecko takie, powtarzamy, nie wszystko to co mu do rąk da­
jemy, chętnie i z ciekawością czyta. Najczęściej, powodem tego jest nie­
właściwy i nieumiejętny wybór książki którą mu chcemy sprawić przyjemność. 
Trzeba znać indywidualność dziecka, jego skłonności, stopień jego rozwoju 
umysłowego i do nich dopiero stosować książkę, którą pragniemy aby z zaję­
ciem i pożytkiem czytało. Rodzice często lepiej wiedzą o tem jakie potrawy 
dziecko lubi, niż o tem, co ono też lubi czytać. A przecież, jeżeli się dba ó 
potrzeby dla organizmu dziecka, to sądzę, że w równej mierze należy dbać 
o jego potrzeby umysłowe.

W spisie książek które podajemy poniżej, — a który zestawiliśmy 
z całą starannością4, znajdą rodzice i opiekunowie młodziutkiego pokolenia 
znaczne ułatwienie w wyborze właściwych dla każdego wieku dziecka książek. 
Podzieliliśmy go na trzy działy: pierwszy podaje spis takich książek w któ­
rych obrazek zastępuje tekst pisany, a fantazya dziecka lub matki, snuje na 
tej kanwie treść odpowiednią do pojęcia małych milusińskich. Dział drugi, 
zawiera, obok obrazków, krótkie i ciekawe opowiadania wierszem lub prozą 
dla dzieci które już dobrze czytać umieją i z przystępnej treści łatwo zdają 
so le sprawę; — dział wreszcie trzeci, zawiera książki odpowiednie już tylko 
dla więcej rozwiniętych umysłów, a więc dla młodych panienek i chłopców 
cokolwiek juz latami dojrzalszych.
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Jest więc z czego wybrać — aby i korzyść dzieci odniosły i aby nie 
żałować wyłożonego na książki ekspensu.

K siążki dla małych d z iec i:
Anczyc Wł. L. A. B. C. Pierwsza nauka 

dla dzieci. Wydanie 6., kartonowane 
Cena • —-59 

Ah! co za prześliczne abecadło. Układu 
i rysunku Władysława Szymanow­
skiego •  1*30

Arka Noego. Prześliczny abecadlnik z hi- 
storyi naturalnej z rysunkami Włady­
sława Szymanowskiego • • - 195

Bajeczki i różne wierszyki dla Adasia i 
Reginki przez Maryę Leone • —*40 

Chęciński Jan. Zabawka dla młodszej 
dziatwy w obrazkach i wierszykach. 
Z sześciu kolorow. tablicami - 180

— Dzień grzecznego Władzia, w rymo­
wanych ustępach opowiedziany dziatwie 
z dodaniem różnych wierszyków, z 12 
drzeworytami rysunku J. Kossaka. Wy­
danie 2. k a r to n . ..............................156

— Malowanki, dziesięć kolor, tablic, opi­
sane rymem, dla drobnej dziatwy, 4° 
duża. Wydanie 6. kartonowane 1*80

— Przyjaciele dzieci w obrazkach dla
dziatwy, 16 kolorowanych tablic, ry­
sunku X. Pillatiego, 4° karton. • 1*56

— Robinson dla młodszej dziatwy, czyli 
najciekawsze przygody Robinsona Kru- 
zoe, ozd. rycin, kolorow. karton. —*78

Dobrzy przyjaciele . . . . .  — 70 
Dziateczki się bawią, z kolor. ryc. —*78 
Dziecinkom na wiązanie. Ośmnaście obraz­

ków kolorow. z wierszykami - 1*17
Ezopa ziarnka mądrości w bajeczkach i 

powiastkach oraz prześlicznych obraz­
kach na tle złotem dla grzecznych
d z i e c i ..........................................—*91

Fidel wierny piesek wesołe wierszyki dla 
zabawy małych chłopczyków • *84

Grzechy i cnoty w 30 powiastkach opo­
wiedziane dziatkom 8 —10 letnim, o- 
zdobione 5 kolor, obrazkami • —*98 

Hoffmanowa KI. z T. Wiązanie Helenki. 
Książeczka dla małych dzieci uczących 
się czytać. Wyd. 7. z 8 obrazkami 
kolorow., oprawne w kolorowanej o-
k ła d c e .......................................... —*78

Jak się dzieci bawią z kolorow. illustra­
cyami ..........................................—*50

Jasełka. Książka obrazkowa do ustawia­
nia ...............................................   1*20

Kapturek czerwony baśń dla małych dzieci 
z kolorow. obrazk. . . . .  — 33 

Kopciuszek baśń dla małych dzieci z ko­
lorowanymi obrazkami • • • —*33

Kot mądry baśń dla małych dzieci z ko­
lorowanymi obrazkami • • • —*83

Konopnicka Marya Czytania dla Tadzia i 
Zosi. Z rycinam i........................ 2 —

— Wesołe chwile z 17 obrazkami Ben-
n e t a ................................................1*60

Konopnicka M. Wiosna i dzieci, z 11 ta­
blicami obrazków..............................1*69

— Moja książeczka z 15 obrazkami
II. B e n u e t a ....................................1-69

Kopciuszek dla grzecznych dzieci • —*80 
Kotki i dzieci. Wesołe wierszyki dla za­

bawki małych dziewczątek z kolorow.
illustracyam i.............................. —*78

Kraków P. Niespodzianka. Zbiór powiastek 
dla małych dzieci. Wydanie 9. z 24. ry­
cinami kolorow. kartonów. • • —-98

Kraszewski J. I. Bajeczki z 6 illustracya­
mi Andriollego, opr. w płótno • 1*80

Książka obrazkowa, pierwsza • • —*50
» » druga - - • — 50

Liczebnik w obrazach . . . .  — 70 
Mały atlas zoologiczny ułożony systema­

tycznie dla użytku szkolnego i domo­
wego. Część pierwsza: Ssące. Z 228 
chromolitograf. obrazkami na 20 tabli­
cach .......................................... 3*—

Menażerya z chromolitograf. obrazkami 
i opisem dla dzieci - - - . —-60

Morawska Z. Z życia małych dzieci. 24 
powiastek dla dziatwy poczynającej 
czytać, z 6. rycin, kolorow. kartono­
wane ................................................130

Na wakacyach u babuni z kolorowanymi
r y c in a m i.................................... —-78

Nasi domownicy..............................—*65
Nauka w obrazach. Książka obrazkowa 

z pięknem i powiastkami, wierszykami 
i zagadkami oraz krótka nauka pol­
skiego pisania i czytania • • —*90

Obrazki do malowania . . .  — 50 
Obrazki zwierząt leśnych i polnych dla 

grzecznych dzieci • • • • 1*—
Ogród zoologiczny. Z chromolitograf. o- 

brazkami i opisem dla dzieci • —.60 
Pan Twardowski. Baśń ludowa z kolorow.

illu stracyam i....................................1*56
Patron grzecznych dzieci. Podarek gwia­

zdkowy .................................... —*80
Przygody Guiliwera I. Kraina Lilliputów 

z 6. chromolitograf. rycinami • 1* —
— II. Kraina olbrzymów z 6. chromolit.

r y c in a m i ....................................1*—-
Przyjaciele dziatek, z kolor. ryc. • — *78 
Przyjemności wiejskie, z kolor. ryc. —*78 
Pytania i odpowiedzi. Pierwsza książeczka 

obrazkowa dla zabawy i nauki małych 
dzieci od lat 3. do 6. • • • 1*30

Robinson Kruzoe czyli przygody rozbitka 
opracowane dla dzieci według Daniela 
Defoe z 6. kolorow. rycinami • 1*—

Różany ogródek, historyjki i opowiadania 
według Lohra Hoffmanna. Z 4 chro­
molitograf. rycinami . . . .  1*20

Słuchaj rodziców i starszych. Książka o- 
brazkowa o niegrzecznych dzieciach

D o  nabycia w księgarni H. Altenberga we Liwowie.
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z dodatkiem elementarza i różnych 
powiastek, przykładów, wierszy i pie-

„ ś n i ................................................— 60
Świat i dzieci czyli nauka o rzeczach 

wyłożona na podstawie nauki poglą­
dowej. Część I. Najbliższy światek 

— dziecka z 15 kolor, tablicami • 2*84
Część II. Pogadanki o zwierzętach i ro­
ślinach jako przygotowanie do wykła­
du zasad Zoologii i Botaniki z 15 ko-
lorow. tab licam i........................2 84

Teatrzyk obrazkowy. W 4° chromolit. o- 
brazkiw ozdobnej kartonowanej opra­
wie. Treść: Robinson Kruzoe. Kot 
w butach. Czerwona Czapeczka. Pię­
kna k r ó l e w n a ........................2-6*0

Upominek z prac Stanisława Jachowicza. 
Bajki, nauczki, opisy, powiastki i ró­
żne wierszyki z 40 obrazkami • —*96 

Urbanowska Zofia. Gucio zaczarowany, 
powieść dla młodszej dziatwy z 10. 
rycinami kolorow. C. Jankowskiego. 
Wyd. 2. w ozd. karton, okładce 156 

Wiosna z kolorow. illustracyami • — 60 
Wójcicki J. Wł. Nędza z biedą baśń ludo­

wa z illustracyami Władysława Szy­
manowskiego ..............................156

Zabawki Kazia prześliczna książeczka 
obrazkowa dla pilnych chłopczy­
ków ..........................................— 65

Zabawne przygody Don Kiszota z Manszy 
opracowane dla młodzieży polskiej po­
dług Mignęła Cervantesa. Z 6 chromo- 
litograf. rycinami • • • • 120

Zabawne zdarzenia i wypadki Don Kiszota 
z Manszy dla rozrywki i nauki mło­
dzieży ........................ , • — 65

Zagórski Włodzimierz. Żniwo kwiatów.
Obrazki z tekstem • • • • 169

Złote c z a s y ................................... — 65

Złoty wiek dziecięcy. Wierszyki i obrazki 
dla małych dziatek . . . .  1*20

Zofia z Rymanowa. Powiastki Babuni 
z rysunkami Ilinicza • • « —*78

Zaleska i. M. Bajeczki prawdziwe opowie­
dziane dziatwie, podług Z. Kornaz. 
przełożonej ogródka dziecinnego w Ge­
newie, z obrazkami rysunku Ilinicza 
w ozd. k a r to n ie ........................156

— Gwiazdka dla grzecznych dzieci. Małe
powiastki z 26 obrazkami karton. 1*30 
w ozdobnej oprawie • • • • 195

— Iskierki, krótkie powiastki i bajeczki
dla młodszej dziatwy. Z 8. rycinami 
De Lavaux. karton. . . .  1*80
w ozdobnej oprawie . . . .  1*95

— Listki i ziarnka, powiastki, opowiada­
nia i rozmówki zawierające najpotrze­
bniejsze wiadomości do pojęcia dzieci 
zastosowane, z 8. rycinami kolorow.
karton........................................... 156
w ozdobnej oprawie . . . .  1*95

— Niezgodni królewicze i królowa perło­
wego pałacu, bajki prawdą przeplatane 
opowiedziane dziatwie. Z rycin, kolor. 
Miłosza Kotarbińskiego w kartonie 
z kolorową okładką . . . .  156

— Światek Zosi, rozmowy małej dzie­
wczynki z Ciocią, dla grzecznych 
dzieci spisane, z 12 rycinami kar­
tonowane ..........................................1*30
w ozdobnej oprawie . . . .  1*95

— Snopek, powiastki, opowiadanie, kome­
dyjki dla młodocianego wieku z 8 
drzeworytami .................................... 280

Zwierzyniec wierszykami opisany z kolor, 
obrazkami......................................... -  '80

Zwierzęta domowe książka z obrazkami 
k o lo ro w y m i.............................. —-50

Książki dla starszych dzieci:
Andersen H. Bajki i opowiadania, ozdo­

bione licznemi drzeworytami w tek­
ście. ..........................................1*56

Bełza Władysław. Matka 12 obrazków 
z maleńkiego świata. Wydanie drugie 
z 6-ma rycinam i.........................— 60

— Wasi rówieśnicy, 24 obrazków z mło­
dości sławnych ludzi w Polsce. Z 10 
ilustracyami rysunku W. Eljasza. 1*20

Bert Paweł. Pierwszy rok kształcenia na­
ukowego. Wydanie ozdobione 4-ma 
drzoworyt. w tekście karton. • 2*21 
w ozdob. opr. płócien. • • • 2*60

Biblioteka „Małego światka61. Rocznik III. 
Treść: Yerne. Domowa wojna — Bo- 
lesławicz: Przypowieści z czasów przed­
historycznych. ..............................—80

Chęciński J. Powiastki dla małych czy­
telników z 15-ma rycinami. • • 1*30

— Młodość sławnych ludzi przekład z E. 
Mullera z 23 rycinami; karton. 1*56

— Robinson Szwajcarski podług I. Stahla 
przełóż, z 12. rycinami. Karton. 1*56

Dąbrowa Z. A. Wieczory jesienne, opowia­
dania matki. Karton. • • • • 1*56
w ozdobnej oprawie. . . . .  2 21 

Dygasiński, Adolf Przygody młodzieńca 
czyli Robinson Polski dla młodzieży 
Z 6-ma rycinami Stanisława Wol­
skiego ........................................1*56
W ozdobnej opraw ie.......................221

Hofman. Tom i. Bóg nie opuści, kto się 
nań spuści. Tom II. Czas to pieniądz, 
łll. Tom Kręte drogi. Tom IV. Pier- 

— wszy błąd. Cena tom. opr. w kart. —'65 
Grimm A. L. Powieści z 1001 nocy dla 

młodzieży. Wydanie 2-gie z 6 chromo- 
litograf. rycinami, karton, z ozdobną
okładką...............................................1*95

Gry i zabawy dla młodzieży wraz z opi­
sem kar odbywanych za fanty kar­
ton .................................................... 180
w ozd. op r.........................................1*56

Krawecki Jan. Podarek od świętego Miko­
łaja dla grzecznych i pilnych dzieci 
Z 5. rycin, kolorow. . . . .  1*40

D o  n a b y c i a  w k s i ę g a r n i
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Leuteman H. Królestwo zwierząt w obra­
zach. Ilustrowana historya" naturalna 
fila młodego wieku. 263 obrazków 
chromolitograf. z tekstem objaśniają­
cym w przekładzie A. Dygasińskiego. 
W ozdob. chromolitograf. oprawie 312 

Morawska Z. Nasi znajomi. 12 powiastek 
dla dzieci od 8 lat. Z 6-ma rycinami,
karton .............................................. 195
w ozdobnej o p r . ............................2‘21

Opowiadania dziadunia. Piękne powiastki 
dla dzieci z kolorowymi ryc. • —-65 

Opowiadania matki małym dziatkom. 16 
powiastek ozdobionych 5. kolor, obra­
zkami. • • -i . —-98

Piast W. O zmroku. 24 powiastek dla 
młodocianego wieku, z 8 ryc. karton 130 
ozdob. płócien, opr. . . . .  1-95 

Rybowski M. Baśnie ludu polskiego, z 10 
ilustracjami Józefa Kruszewskiego,
o p r a w n e ........................................1-50

Swift Jonatan. Podróże Gulliwera w ukła­
dzie dla młodzieży. Z 8-ma ryci­
nami k a r to n ó w . ............................1-56
w ozdobnej oprawie. • • • - 1*95

Szmid ks. Kanonik. Dziewięćdziesiąt po­
wiastek dla dzieci, spolszczone przez 
J. Chęcińskiego, z 8 rycin, kolorow. 
wyd. 4-te karton • • . . . 1-17

Szmid Ks. Sto powiastek dla dzieci, spol­
szczone przez J. Chęcińskiego z 8-ma 
rycin. kol. wyd. 4-te kartonów. 117

— Pisanki i kilka innych powiastek. —-50
— Kanarek i kilka innych powiastek—-50 
Tworzymir Jan. Podarek dziatkom ku na­

uce i rozrywce. Z 35 obrazkami. —.96 
— Powieści i opowiadania na tle ojczy- 

stem dla ludu i młodzieży. Z 16 drze­
worytami .................................... 96-—

Yerne J. Zima pośród ludów • • 2 34
Wójcicka Jadwiga. Mój dobroczyńca, opo­

wiadanie dla dzieci. Z rysunkami J. 
Owidzkiego. • • • • • - 1-95
w ozd. o p r . .............................. 2 60

Wójcicki K. W. Biblioteczka dziadunia. 
Zarys literatury Polskiej w opowiada- 
daniach dla dziatwy z 7. ryc. • 2 34 

Zaleska M. J. Obraz świata roślinnego, 
obejmujący życie roślin, klasy fikacyę 
i opisanie znaczniejszych rodzin, mło- 

— demu wiekowi ofiarowany, z licznemi
— d r z e w o r . ........................................2*60

k a r to n . ..............................................2*92
w ozd. op. . . . . . .  3*25

— Odgłosy gór i dolin. Powieści z da­
wniejszych i nowszych czasów. Z 7 
ryc. M. Kotarbińskiego karton. • 1-56 
w ozd. o p r.........................................2-21

K siążki dla dorastającej m łodzieży:
Anczyc Wład. L. Duch puszczy, opowia­

danie z amerykańskich borów, przeło­
żone i obrobione według Dra. Birda 
z 8. rycinami, wydanie 2., kartono­
wane ...................................   . 1-56

Becker K. F. Powrót Ulissesa do Itaki, 
opowiadanie z dziejów starożytnych 
dla młodzieży Z 5. miedzioryt. — 96

— Oblężenie Troi. Opowiadanie z dziejów 
starożytnych dla młodzieży • —-96

Biblioteczka dla dzieci i młodzieży ku roz­
rywce i nauce. Książeczka XXII. Koś­
ciuszko w Ameryce, jego bohaterskie 
czyny w walce o niepodległość Stanów 
Zjednoczonych. Obraz historyczny, na­
pisał dla młodzieży X. Y. Z. • —*25 

— Książeczka XXIII. Dwaj mistrze. Opo­
wiadanie o życiu Artura Grottgera i 
Fryderyka Szopena, z dwoma portre­
tami, skreśliła Janina Sedlaczków-

. n a ....................................................—-25
Biart Lucyan. Wyprawa po złote runo. 

Przygody wędrowców w Ameryce.
z r y c in a m i .............................. —1*56

Buckiey A. B. Przez szkła czarodzieja, 
przełożył z angielskiego J. K. Potocki, 
z licznymi drzeworytami w tekście 130 

Bulwer. Ostatnie dni Pompei, powieść 
przerobiona dla młodzieży, przekład 
M. Gawalewieża, z 6. rycinami • 1 95

— w ozdobnej oprawie . . . .  2*60
Faraday Michał. 0  siłach natury. Dzieje

świecy. Dwanaście odczytów dla mło­
H.  A l t e n b e r g a  w© I

dzieży. Z licznemi drzeworytami w
tekście • • ...............................—*78

Flammarion Kamil. Życie Mikołaja Koper­
nika. Z 4. litografiami • • • 2 08

Gerstacker Fryderyk. Mały poszukiwacz zło­
ta w Kalifornii, przetł. z niem. 156 

Gennevraye A. Ulicznik, powieść dla mło­
dzieży uwieńczona przez akademię 
francuską. Z 5. rycinami • • 1*30

Green H. Brat ociemniały, powieść dla 
młodzieży (od 12—15 lat) uwieńczona 
nagrodą 1500 dolarów, przełożył z an­
gielskiego Henryk Wernic, karton. —'78

— oprawne w płótno • • • • 117
Guold Joanna. Gwiazda przewodnia, po­

wieść dla dorastającej młodzieży kar­
tonowany egzemplarz • • • 156

— w oprawie płóciennej • • • 2*34
Hering Joanna. Dzieci klanu. Przekład

z angielskiego.............................. —-78
Izdebska Wł, z Rogozińskich. Pamiętnik 

Babuni, dziełko poświęcone dorastają­
cej młodzieży, z ryciną, karton. 1*56

— w ozdobnej płóciennej oprawie 2*21
Jauolliot Ludwik. Tajemnice Afryki. (Osta­

tni statek niewolniczy, bohater pu­
szczy, stolica stepu.) Przełożył z fran­
cuskiego K. Jurkiewicz, ozdobione 32. 
i lu s t r a c ja m i ....................................8*20

— w ozdobnej oprawie . . . .  4.55
Kozłowski K. Wojsko polskie w r. 1831.

przedstawione w 10. obrazach według 
rysunków Wł. Mottego z dodaniem

w o w i ©.
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krótkiej historyi wojskowości polskiej 
i działań wojennych w r. 1831 1*20 

Kraków P. Pamiętniki młodej sieroty z 4. 
rycinami, k a r t o n . ........................—'98

— Wspomnienia wygnanki, z ryciną, wy­
danie 5., kartonowane • • • —1*17

— W ozdobnej płócien, oprawie • —-1*82
— Powiastki z dziejów naszych —195
Laskarys Jerzy. Pamiątki starego szlach­

cica, według pierwowzoru ułożone dla 
młodzieży. Ozdobione 8. chrom orto­
grafiami i 15. drzeworytami, w ozdo­
bnej płóciennej oprawie • • • — B'90

— Przygody Jana Chryzostoma Paska,
według jego pamiętników dla młodzie­
ży opowiedziane, z 8. rycinami, chro- 
molit. i 15. drzeworytami, rysunku A. 
Z a le sk ie g o ........................ . —2'93

— W ozdobnej oprawie • • • — 3'90
Mantegazza Paweł. Głowa; książka dla mło­

dzieży ....................................—1*56
— W ozdobnej opraw, płóciennej —'195 
Meyne Reid, kapitan. Dolina bez wyjścia.

Przygody podróżników w górach Hi- j 
malaya, tłom. z angielskiego M. J. Za­
leska, z 10. rycinami, karton. —1*56 
W ozdobnej oprawie • • • —2*21

— Młodzi żeglarze, czyli przygody my­
śliwskie w Ameryce północnej. Przeł. 
J. Zaleska, z 12. rycin., kart. • —1"56 
W ozdobnej płócien, oprawie - -2'21

— Połów potworów morskich, przygody 
myśliwskie, przełóż, z angielskiego. M. 
Zaleska, z 8. rycinami, karton. —1*56

— XV ozdobnej oprawie . . . .  2*21
— Porwana siostra. Przygody na morzu

i lądzie, przeł. polski P. S., z 7. ry­
cinami. w ozdobnej oprawie • 2 21

— Przygody myśliwskie młodych osadni­
ków w Afryce południowej, tłómacz. 
zang. Zaleska, z 12. rycin, karton. 1*56 
XV ozdobnej oprawie • • • —2 21

— Wygnańcy w lesie, przekł. z ang. z 12. 
rycin., wyd. 2., w ozdobnej opraw. 2*21

Morawska Z. Giermek książęcy. Powieść 
historyczna z XIII. wieku dla młodzieży 
dorastającej. Z rysunkami Jul Muszyń­
skiego, k a r to n . ........................—1*56
XV ozdobnej płóciennej oprawie 2.21

— Wilcze gniazdo. Powieść z czasów
krzyżackich dla młodzieży clorosta- 
jącej. Z 5. rycinami. St. Witkiewicza 
karton, w ozd. pł. opr. • • - 2*08

Morawski Adam. Prawda i błąd. Podarek 
dla uczącej się młodzieży oraz dla 
miłośników nauki . . . .  —*95 

Na dalekim zachodzie. Przygody w pusz­
czach, ozdobione kolor, rycin. • 1*95

Petelenz K. Dr. Walki Zulów i Boerów. 
Obrazki myśliwskie z Afryki połudn. 
Z 4. kolor, rycinami • • • 2 '--

Petiscus. Olimp czyli mitologia Greków i 
Rzymian z dodaniem wiadomości o 
bogach Egiptu, Indyi i krain północy. 
Ozdobione 89. drzeworytami w tekście 
i na 27 oddzielnych tablicach ■ 3 90

Popławska. Krótki rys dziejów ojczystych.
Z 6. rysunk. Piotra Stachiewicza 2 '— 

Piast W. Księga aforyzmów, myśli zdań 
uwag i sentencyi ze stu pisarzy pol­
skich wybranych ; w ozdobnej oprawie
brzegi z ł o c o n e ........................220

Poszukiwacz barci. Przygody osadników 
w lasach północnej Ameryki, opowie­
dziane według Coopera. Z 6. chromo-
lit. r y c in a m i..............................2.—

Przyborowski Walery. Chrobry, opowiada­
nie historyczne z XI. wieku z 26 ryci­
nami W. Łuskiny, kartonowane i* 6 
w ozdobnej oprawie . . . .  2'21

— Dzieje Polski, do 1772. opracowane dla
m łodzieży.................................... 1*80
w ozdobnej oprawie • • • • 1*95

— Król Krak i królewna Wanda, opow.
przedhistoryczne dla młodzieży, z 8. 
rycinami Jankowskiego ; karton. 1*56 
w ozdobnej oprawie . . . .  2*21

— Lelum Polelum, opow. historyczne 
z X. wieku z rysunkami W. Łuskiny
karto n o w an e....................................1*56
w ozdobnej oprawie . . . .  2*21

Stacherska Walerya. Dziennik Maryli.
Rok z życia młodego dziewczęcia —*75 

Stroynowski St. Ziemia i jej mieszkańcy. 
Opisy malownicze krajów, ludów i o- 
byczajów. Z wieloma rycinami 2'34 

Świderska Marya. Garbusek, powieść dla 
dorastających panienek, ozdobione 4. 
rycinami; kartonowane . . .  1-30
w ozdobnej oprawie • • • • 1*95

Szymanowska Felicya. Blichtr i złoto, po­
wieść dla dorastających panienek 2'60 

Szyndler Franciszek. Powiastki ojczyste. 
Tom I . : Z nad Gopła. Tom 11.: Mści­
woj II. i Mieszko 1. Tom III.: Bolesław 
Chrobry wielki. Tom III.: Mieczysław II.
p o .................................................... —'50

Teresa Jadwiga. Z różnych sfer. Cztery 
powieści dla dorastającej młodzieży 
z rycin. Czesława Jankowskiego 195

— Na pobratymczej ziemi. Cztery powie­
ści dla dorastającej młodzieży. Z ryci­
nami XV. Gersona • • • • 1*95

— Obrazki dziejowe dla młodzieży, z 
6-ma obrazkami J. Kosaka. Karton. 1*56

w ozd. o p r . ....................................... 2*21
— Z przeszłości. Powieści historyczne 
z 25-ma rys. XV. Gersona. Karton 156

w ozd. płóc. o p r . ........................... 2*38
— Z lat minionych. Trzy powieści histo­
ryczne z rycinami. Karton. • • • 156

w ozd. o p r . .............................   2*21
Urbanowska Zofia. Księżniczka, powieść 

uwieńczona nagrodą konkursową imie­
nia Pauliny Kraków . . . .  1*95
w ozd. o p r.........................................3'12

Wójcicki K. Wł. Z rodzinnej zagrody.
Życiorysy znakomitych krajowców 3*90 

Zielińska M. Branka litewska powieść na 
tle historycznem dla młodzieży. Z 4-ma 
rycinami lllin icza ............................ 1*50

Do nabycia w księgarni 11. Altenberga we Lwowie.
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— Szesnastoletni wojewoda. Powieść dla
młodzieży • • •

_ Na tle swojskiem. Powiastki z dawnych
czasów. Z 8. rycinami W. Gersona ryb

Zipper Albert. Dr. Mitologia Grekow i 
Rzym ian...................................' 1 .

Zaleska J. M. Dwie siostry, opowiadanie 
z życia młodych dziewcząt. W opr. 
o z d o b n e j . ........................ , * * Ą .

— Gwiazda Sudanu, przygody podróżni­
ków w Afryce środkowej (M. Prevost- 
Duclos) Z 7-ma rycinami Jul. Moszyń­
skiego. karton ...............................
w oprawie • • • * * * * r1 ,

— Mały Lord, powieść dla młodzieży
(Frances H. Burnett) Z rycinami 
karton. • • • ; * *  * lo,*
W ozdobnej oprawie • • ; ; ^ z L

— Mieszkaniec puszczy. Opowiadanie z po­
wieści Coopera dla młodzieży ułożone,

z 5-ma obrazkami rysunku Cz. Jan­
kowskiego. Karton. * * ■* *
w ozd. opr. płóć. • • • * , *

— Młody wygnaniec, przygody wsrod pu­
szczy i stepów amerykańskich, z Ry­
szarda Rotha przedłożone z rysunkami 
St. Wolskiego. Karton. • • • l'd5
w ozd. opr. . f  ,

_ Wyprawa po skarby ukryte wsrod
puszczy Przygody podróżników w Au­
stralii, przekł z franc. z rycinami
k a r t o n ..............................................iS ?
w ozd. opr. • • • *

_  Z pałaców i chat. Powieść dla doro- 
stającej młodzieży, z ang. naśladowa­
ne, z ryc., karton ........................
w ozd. o p r . ...............................f

— Pogadanki naukowe • • •
Zawadzki Wi. Zamki i kościoły • • l ' - u

ziesci L-oopera ma miuuz.i^y e „
W i e l k i  w y b ó r  dzieł dla dzieci i młodzieży 

w" języku francuskim i niemieckim.

Dzieła illustrowane, wydania klasyków i t. d.
W y d a w n i c t w a

Księgarni H. ALTENBERGA ii 6 L ii o ii i 6.
Księga aforyzmów, myśli, zdań, uwag i sentencyi, ze 100 pibaizy 

polskich wybranych, w ozdobnej mozajkowej oprawie • 
Antologia polska, z 12 illustracyami Andriollego, Brandta, Ger­

sona, Kossaka i innych, w ozdobnej oprawie, ze złoconymi
brzegami •

Antologia obca, z portretami wybitniejszych poetów, w ozdobnej 
oprawie ze złoconymi brzegami

Album pamiątkowe Adama Mickiewicza, z ttO rycinami w ozd. 
oprawie

Mickiewicz A. Grażyna i Konrad Wallenrod, z 12 illustracyami 
Kossaka, w ozd. opr, ze złoć. brzeg. •

— Grażyna osobno •
— Konrad Wallenrod osobno
—  Pan Tadeusz, z 24 illustracyami Andriollego, z portretem 

Autora podług Leopolda Horowitza, w ozdobnej oprawie ze
złoconymi b rz e g a m i..................................................

— Ballady, Romanse, Sonety i pomniejsze poezye, z lllustra- 
cyami Andriollego, Jankowskiego, Kossaka, Siachiewicza i m., 
w ozd. opr. ze złoć. brzeg.

złr. ct.

2 20

7 40

7 60
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Pol Winc. Mohort, z illustracyami J u l  Kossaka, wielki format
w ozdobnej oprawie ze zloc. brzegami . . . . -

S cM h r Fr- Dz)ieła Poetyczne i dramatyczne, wydanie illustro- 
wane w 2-ch tomach, w nader ozdobnej oprawie . . 90

Kenmm Jer*y Syberya, 3 tomy, opr. ozd. w płótno . . . 3

I n n e  w y d a w n i c t w a .
Litu- 
10- -  
15 — 
1 2 -  

8*— 
7-20

Album Grottgera. Wojna. Polonia 
an i a ......................................... ‘

frottger. Wojna. W ozdobnej tece • 
Polonia w ozdobnej tece

— Lituania w ozdobnej tece 
Album wojska polskiego z roku 1831 cu

wydanie lepsze w ozdobnej tece 27 — 
Asnyk. Poezye 3 tomy oprawne • 6 90
Brodziński K. Wiesław. Wstęp krytyczny 

i życiorys autora, opracował M. Ga- 
walewicz lllustr. Juliusz Kossak 6-50

-  Wiesław z 8. fotografiami, według ry­
sunku Gz. Jankowskiego • . 2‘—

Chodźko Ignacy. Pamiętniki kwestarza. 
Wydanie ozdobne, z 12 rycinami po- 
mysłu Andriollego, wykonanemi spo­
sobem fotolitog. w wyiwornei 
wie bogato złoconej . . .

Deotyma. Wanda • . . . .
Gawalewicz M. Poezye oprawne 
Halina, lieśni z kolor, rycinami 

Listki z kolor, rycinami 
Kobieta w poezyi polskiej. Glosy poetów 

o kobiecie przez autora Antologii pol­
skiej, z 8 rycinami Andriollego. W ozd 
o p r a w i e ..............................

Kondratowicz L. (Wł. Syrokomla). Urodzo­
ny Jan Dęboróg. Dzieje jego rodu, 
głowy i serca przez niego samego 
opowiadane rytmem spisane. Ulustro- 
wał Andnolli; w ozd. oprawie • 10 40 

Konopnicka Marya. Wybór poezyj • 2 60
Kwiaty i pieśni z kolorow. ryc. 260 
Poezye 3 tomy. opr. po . 3 25

Krasiński Zygmunt. Pisma. Wydanie zbio­
rowe z przedmową St. hr. Tarnow­
skiego. Tomów 4 ........................9-oo

— Pisma, 2 t o m y ........................9.99

oprą
19-50
325
8 -

.—•78
-•7 8

Kraszewski J I. Stara baśń. powieś, 
Z IA. wieku, wydanie jubileuszowe 
na wytwornym welinie z 24 illustra­
cyami Andriollego i portretem autora 
na stah w 4", w ozdob. oprawie .15-66 
Wizerunki książąt i królów Polskich 
z rycinami ks. Pillatiego oraz ini- 
cyałami Cz. Jankowskiego w ozdobnej 
oprawie brzegi marmurk. • . 9-75

. • W °,zc! °Prawie Lrzegi złocone • 10-21 
Lira polska 7 tomików w ozdobnej opra­

wie p o ..........................................  -~‘C5
Malczewski. Marya. Z 8 fotodrukami podług 

rysunku Andriollego • 2-60
— toż w formacie 8° . 5.20

* » 4° 23*_
Mickiewicz A. Pan Tadeusz, wydanie mi­

niaturowe, ozd. opr. ze złoconemi
b rz e g a m i..........................................2"60

Rylejew. Dumy (śpiewy historyczne) prze- 
tozyt, opatrzył przypisami i życiem 
autora Ludomir Siewiński w ozdobnei
o p ra w ie ................................ 2-30

Słowacki. Lilia Weneda. Ulustrował A M
A iid r io ll i ........................ . . . 21-70

Strofy, w ozdobnej oprawie • . 3- _
Szymon Konarski. Obraz dramatyczny 

w o aktach z prologiem, z 7 illustra- 
cyami, broszurowane • . . 4 59

Tadeusz Kościuszko 12 obrazów Zy- 
gmunla Ajdukiewicza oraz studyum
A11 reda Szczepańskiego • . . 25-_

Witkiewicz St. Na przełęczy. Wrażenia i 
obrazy z Tatr z licznemi rycinami 
w tekście. Bez oprawy • . . 5*20
w ozdobnej oprawie • • . . 7 25

»Z życia kobiet*. Wiersze przez Erteka 
do 15 fotograficznych reprodukcyi 
podług obrazów Karola Schwenin- 
g e r a ..........................................22 —

F  b  b  k  4  4  b  b  B w h i
Reprodukcja (heliograwura) obrazu Artura Grottgera, w formacie 

/&3U cm. (wielkość kartonu r'3/90[J cm.)
Cena: 3 ar. — Wydanie na pap. chińskim .- 4 ar.
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zawiadamia uprzejmie P. T. Odbiorców swoich, że z dniem 
1, Października b. r. rozszerzyła zakres działania przez otwo­

rzenie dobrze asortowanego

Wtr S B & A B U  N U T  “m
Szkoły na wszelkie instrum entu ; ćwiczenia każdego s topn ia ; 

utw ory do śp iew u , jedno i w ielogłosow e; muzykę kościelną i 
szko lną; wyjątki i całe wyciągi z oper i operetek na 2 i 4 ręce 
i do śp iew u ; zbiory pieśni narodowych na fortepian i do śpiew u ; 
utw ory do ta ń c a ; wydania klasyków w tanich edycyach: Pełen a, 
Litolffa Steingrdbera i  Breitkopfa & Hdrtla.

Katalogi tychże edycyi oraz inne katalogi nut przesyła na żądanie 
gratis i franko.

Nakładem tejże księgarni wyszedł świeżo:

Mazur Karola Bella, kapelm istrza 30 p. p.

Cena 7 5  cen tów .

Na składzie głównym posiada taż księgarnia nader ważne 
i pożyteczne dla rodziców i pedagogów dzieła p. t.

SPIEWITIZ: dla DZIECI
słowa Maryi Konopnickiej, muzyka Zygmunta Noskowskiego, op. 34

skreślił Antoni Ostrowski, b. prof. konserwatorjum muzycznego we Lwowie.

Utrzymuje zawsze na składzie:

—d a  Cena 3 złr. 25 centów. = —

Z A S A D Y  GRY F O R T E P I A N O W E J

Cena 50 centów.
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W y c i ą g  z k
U T W O lt Y

Salonowe, Koncertowe, transkrypcye

Behr. Gavot Pompadour • • • —*56
— - 628 Carnevalsbilder 1 —8 a • • — 60
Dolibes. Pas des fleurs z bal. Naila — 70 
Doring. op. 8. 25. 3. Hefte a • • — 90
Eileńberg. op. 117 Serenade des Man-

d o l i n e s . .................................... —-90
— op. 118 Das Echo am See • • —-90
Godard. Mazurka op. 54 • • - —-56
Grieg. 43 v. 1 Schmetterling • • —‘60
Griinfeld. M azu rka............................—‘28
Jaell. op. 14 Danse des Fees Ed. Pe­

ters ................................................—‘90
Kontski. 152 He nPoubliez pas • — 62 
K rzyżanow ski. Romans • • - — 42
Lange. M a n d o lin a ........................—‘56
Liszt. Sen miłości • • • • • — 56
— Emani Paraphrase . . . .  — 90
— Trowatore........................................—‘90
— Yalse Impromptu........................—.
Ludowic. Sylhides Pol. Maz. • • —*75
Lissenko. Ukrainienne 22 • • . —‘84
Moszkowski. M. Walc 34 N. 1 • — 84
— - 36 N. 7 • —‘84
Noskowski, op. 28 Nr. 2 Kujawiak —*75
— 28 Nr. 7 Polones • — 75
Paderewski. Krakowiak • • • —*70
— Menuet 1 4 ........................................ --.56
Raff. op. 55 Fruhlingsboten 2 zeszyt. 2 —
— op. 99 Sonatinen a • • . • - *90
Reinhold, op. 28 Impromplus N. 1 Es

mol Nr. 2 As-dur Nr. 3 Cis mol —‘90
— op. 50 Yalses pittoresąues • • 1*20
Scharwenka. E tude........................ — *56
— Gondoliera................................... —*56
S a in t Saens. op. 23, 21, 24, 66. —•

Gavottę Mazurkas • • . . —•
Smetana. Tańce czeskie Nr. 7 • -56
Tausig. 3. Walzer Capricen nach 
Straus Nr. 1, Nr. 2, Nr. 3. a. • ---90 
Tschaykowsky Album . . . .  
Zarzycki. Al. Mazurek . . . .  —-56

UTWORY na SKRZYPCE.

Frieman. E legia.............................. — 56
Noskowski. D um ka........................ — 42
Sauert. G ondoliera........................ — *56
Viextemps. op. 7 3 Romanzen • 120
— op. 33 Letzte Rosę . . . .  _-90
— 43 S u i t ę .............................. i-20
— Andante et Rondo . . . .  1*20

a t a 1 o g u n u t .
P O T P O U R I  

z oper i operetek i. t. p.

Fali. Z ojczystych niw. • • • 1.—
Lecoą. Ali-Baba Pol. I. II. a • • 1-50
Kleiner. Madchen von Marienburg pot.

I. II. a .............................................. 1-50
Mascagni. Cavaleria Rusticana. Wyciąg

fortepianowy 2/ m ........................ 3‘ ‘
Niewiadomski. Niezapominajki, zbiorę 

pieśni Narodowych kompl. • • 180
Willibald. Opern B lumen Fantasie Pot-
, p o u r i .............................................. 1-80

Żeleński. Scene de ballet deP Opera K on­
rad W allenrod .............................2*—

Zeller. Der Yogelhandler PotpI II a. 1*50

U T W O R Y  do T A Ń C A .

Bayer. Sonnen Walzer . . . .  i-Q8
— Puppen W.  . . . . . .  i-—
Lecocą. Ali Baba Walz. • - • —-42
Noskowski. Perły Polskie - • . 1*20
Roli. Hołupiec M azur........................ —-75
— Powitanie Karnawału Polon. • — 64
Szwed. Lutnia Polska Mazur - • — 50
W roński, op. 1 1 2 ........................ —*60
— Kwiaty Walec • • . .* . . — 17
Zeller. Der Yogelhandler Marsch • —.72
— Ich bin ein Kind von Rhein

Walec: aus Yogellhandler • • . 1-—
Adam. W alzer................................... 1.___
Letzte Post. Polka fran. . . . .  —-72
Professoren-M arsch......................... —-72
Griiss euch Gott alle miteinander,

Polka aus Yogellhandler • • . —*72

U T W O R Y  do Ś P I E W U .

Mascagni. Amico Fritz Wyciąg Fort.
z Tekst...........................................  7‘20

Adolf. Puszczyk Śpiew • . • . — *56
B agiński. P roźba................................ —-28
Caponl. Pszczółka...............................—-56
Gall. Nie będę Cię rwała. • • . —*50
Delibes Ninon. ...............................—-56
Gregoir. Czy nie zapomniał mnie • — *28 
Heiser. Na grobie • • . . . . —-56
Jarecki. Ballada do śpiewu z

opery Jadwiga................................ —-56
Moniuszko. K o r a l e ......................... —*42
W ieniawski. Gdy jestem obok

C ie b ie . ............................................—-70
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W  ! N A  G W I A Z D K Ę !
Księgarnia ». ZCKERKiNDLA i SYSA w Złoczowie

poleca jako. najtańszy i najpożyteczniejszy 
p o d a r e k  n a  < 3 - i a z d k e  

B I B L I O T E K Ę  d l a  DZI ECI  1 M Ł O D Z I E Ż Y
ku rozrywce i nauce.

Każdy tomik trwale i pielenie oprawny. Dotychczas wyszło 24 tomików a mianowicie'
Ks. 1. Sokalski Br. 0  Janie Kochanow­

skim jego życiu i dziełach. Z poi- 
tretem. Cena 25 et

Ks. 2. Boberski Wł. Zjawiska wulkani­
czne, obrazek geoloiczny. Cena 
25 et.

Ks. 3. Poeche I. Dawne czasy, drobne 
powiastki i opowiadania osnute 
na tle dziejowem. 20 et

Ks. 4. Satke Wł. O wodzie, urywek 
z geolog. 25 et.

Ks. 5. Poeche I. Złota książeczka, dro­
bne powiastki i opowiadania o- 
snute na tle dziejowem. Cena 
20 et. Wydanie drugie.

Ks. 6 Poeche I. Widoki świata, zajmu­
jące obrazy i opisy osobliwszych 
krajów, ludów, zwierząt, roślin, 
oraz rzadkich zjawisk przyrody. 
25 et.

Ks. 7. Poeche I. Wieniec grobowy, oby­
czajowo - historyczne powiastki. 
25 et. — z obrazkami kolorowa­
nymi. 35 et. Wydanie drugie.

Ks. 8. Zorjan E. Z krzyżackich bojów, 
powieść z XIV. wieku. 25 et

Ks. 9. Poeche I. Zwierzęta i płody Afry­
ki, obrazki i opisy. Cena 25 et.

Ks. 10. Zipper Dr. A. Siedm cudów świa­
ta, opowiadanie ze starożytności. 
Cena 25 et.

Ks. 11. Poeche I. Pierwsza morska podróż 
Krzysztofa Kolumba w celu od­
krycia przyszłej Ameryki. 25 ct.

Ks. 12. Poeche I. Na dalekim Oceanie, 
późniejsze wyprawy i odkrycia 
Kolumba i innych żeglarzy. 25 et.

Ks. 13. Bełza Wł. Podarek noworoczny 
dla dzieci, zbiór wierszyków i 
bajeczek. Cena 26 et.

Ks. 14. — Dawni królowie tej ziemi, 
z 39 wizerunkami. 40 et.

Ks. 15. Zipper Dr. A. Cesarz i Król Fran­
ciszek Józef I. Dzieje jego żywota 
i rządów. Z portret 25 ct.

Ks. 16. Sokalski Br. Tomek, opowiadanie 
z czasów króla Władysława Ło­
kietka. Cena 25 ct.

Ks 17. Sedlaczek J. O życiu i czynach 
Tadeusza Kościuszki. Z portre­
tem. Cena 25 et.

Ks. 18. Zahajkiewicz Sz. Pamiętniki m ą­
drej muchy, z 9 rycinami. 50 ct. 

Ks. 19. Zahajkiewicz Sz. Wśród In.iyan, 
z k rycinami. Cena 25 ct.

Ks. 20. Zahajkiewicz Sz. O Janie Karolu 
Chodkiewiczu Z portretem. 25 et. 

Ks. 21. Marzec Fr. Wianuszek złożony z 
wierszyków dla dzieci. 25 et.

Ks. 22. X. Y. Z. Kościuszko w Ameryce.
Z portretem. Cena 25 ct.

Ks. 23. Sedlaczkówna J. Dwaj mistrze. 
Opowiadanie o życiu Artura 
Grottgera i Fryderyka Szopena, 
z 2 portretami. Cena 25 et.

Ks. 24. Zahajkiewicz Sz. Snssacus, wódz 
Peąuodsów. Opowiadanie prawdzi­
we z czasów wojen Indyan z bia­
łymi Cena 25 ct.

Inne wydawnictwa.
Bełza Władysław. Dawni królowie tej zie­

mi, treść dziejów polskich wierszem, 
z 59 wizerunkami królów polskich 
w ozdobnej, płóciennej oprawie form. 
8°. Cena 80 ct.

Dzieło to ma tę samą treść co ksią­
żeczka 14. „Biblioteczki dla dzieci i 
młodzieży0, różni się zaś od niej nieco 
większym formatem i ozdobną oprawą 
w płótno.
Kraszewski i. I. Bajeczki z 6 illustrą­

cy ani i Andriollego w ozdobnej opra­
wie. Lwów. Cena 1 złr. 80 et.

Piast Wład. „Patron grzecznych dzieciu. 
Podarek gwiazdkowy. Prześliczna 
książeczka z obrazkami kolorowanymi 
kartonowane. Cena 80 ct.

Sas Łada (Cecylia). Pamiętnik Mamy, o- 
powiadania dla dzieci. Lwów 1883, 
opr. Cena 80 ct.

Nakładem powyższej księgarni wychodzi też
12-ctwa B I B L I O T E K A  P OWS Z E CHNA.

Dotychczas wyszło 28 numerów. — Na żądanie wysełamy szczegółowy spis tej 
Biblioteki. — Powyższe wydawnictwa i katalogi są też do nabycia w każdej

polskiej księgarni.

jiimiiuT ~TT j o t e S a  
au 

m n-
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pięknie ilustrowane czasopismo

dla, dzieci i m łodzieży
umieszcza powieści, obrazki i szkice historyczne, artykuły 
treści naukowej, przyrodniczej, z dziedziny wynalazków po­
dane w formie przystępnej dla dzieci, powiastki moralne, 
podróże, życiorysy i obrazki z życia znakomitych ludzi, ko­
medyjki dla teatrzyków dziecinnych. Wesoły światek pomie­
szcza gry towarzyskie, figle, sztuczki, zagadki, rebusy, 

korespondencye i t. d.
Do pisma tego dołączą się bezpłatnie w osobnym arku­

szu dodatek powieściowy w formie książeczek tworzących

DBiToliotefee 3vEa,łego
C atoroczn i P ren u m era torow ie „ M a łe g o  Ś w i a t k a "  

§̂5 o trzym a ją  za  dobre ro zw ią za n ia  zagadek  n a g ro d y  w  do- 
borow ych  książeczkach  ozdobnie opraw nych .

Mały kwiatek
wychodzi dnia 1. 10. i 20. w każdym miesiącu. 

Przedpłata  w ynosi:
rocznie bez przesyłki 4 złr. z przesyłką pocztową złr. 4*60 
półrocznie » » 2 » » » » 2*30
kwartalnie » » 1 » » > » 1*15

Przedpłatę nadsyłać należy do

Administracyi „Małego Światka”
Lwów, ulica Grodzickich 1. 3, handel papieru Wnej Jaworskiej.

Boczniki z lat ubiegłych oprawione elegancko i ozdobnie 
kosztują po 4 złr. za egzemplarz.
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K S I Ę G A R N I A

T E i m n  p i m E i i E i i  i s-u
w Warszawie, Nawy-Świat Nr. 41.

Poleca n astępu jące d zie ła  św ieżo  w y d a n e  w ła sn y m  n a k ła d e m  :

Andersen H. Bajki i opowiadania, z licz nenii drzeworytami w tekście 
Anonim. Co w wieku 50-ym mówić będą o wieku XIX-ym, spolszczył

Adam Nowicki. O dczyty................................................................
Bagińsky Adolf dr. Życie kobiety. Listy o hygienie kobiecego organi­

zmu. Wydanie drugie .................................................................
Boirac Emil, prof. fil Zasady filozofii. Przełożył Adolf Dygasiński 
Buckley Arabelia. Przez szkła czarodzieja. Książka dla młodzieży. Z li

eznemi drzeworytami w te k ś c i e ................................................
Bunge G. W sprawie alkoholu. Odczyt. Przełożył M. Flaum. Wydanie

drugie . . . .  - ........................................................
Carlyłe T. Bohaterowie. Cześć dla bohaterów i pierwiastek bohaterstwa

w historyk Przekład z angielskiego ................................
Choiński-Jeske T. Po złote runo. Powieść współczesna

— Na straconym posterunku. Dramat współczesny w 5-ciu aktach
Czerneda Mieczysław (M. Bierzyński). S z k i c e ................................
Gliński Kazimierz. Z walk życia. Obraz dramatyczny . . . .
Hamsun Knut. Głód. P o w i e ś ć ................................................................
Legouve Ernest. Szesnastoletnia uczennica. Książka dla dorastająeycl

panien. Przełożyła T P ra ź m o w s k a ........................................
Leśniewska Bronisława. Czterysta powinszowali, 70 ct. Kartonowane
Meynert E. dr. med. Głuoota mody. O d c z y t........................................
Michełet J. Miłość. Przekł. z francuskiego . . . .
Nagoda. „Jak wszystkie“ i inne nowele i obrazki . . . .
Ostoja. Powieści p r a w d z i w e ................................................................
Praźmowska Teresa. Podręcznik do nauki literatury powszechnej .
Rodziewiczówna Marya. Szary proch. P o w i e ś ć ................................
Rogosz Józef. Kalejdoskop. Powieść współczesna w dwóch tomach 
Yeron Eugeniusz. Estetyka. Przełożył z francuskiego A. Lange 
Walewska Cecylia. Z paradoksów życia. Studya i obrazki

złr. ct.
1 56

1 30

— 78
5 95

1 30

— 13

1 95
1 56
1 30
1 56

— 26
1 30

1 95
— 78
— 39
1 95
1 56
1 95
3 25
1 30
2 60
3 25
1 95

Biblioteka romansów i powieści
wychodzi w 4-ro arkuszowych zeszytach tygodniowych w formacie 

książkowym zawiera;

Powieści, dramaty, paezye, pamiętniki, odczyty, opowiadania 
historyczne, podróże i kronikę.

Cena kwartalna z przesyłką 2 złr. 40 ct. a. w.

su
r*

**
*!
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F. A. Brockhausa w  Lipsku

BIBLIOTEKA PISARZY POLSKICH.
Każdy tom broszurowany 2 złr. 10. ct. — oprawny 2 zir. 70 ct.

i .  G a rczyń sk i S te fa n .  P o e z y e .  W y d a ­
n ie  n o w e .

2 5 * S ło w a c k i J u liu sz .  P i s m a .  W y d a n ie
p ie r w s z e ,  k o m p l e tn e ,  4  to m y .

6 .  G ordon  J ó ze f.  O b r a z k i  c a ry z m u . 
P a m i ę tn i k i  z p r z e d m o w ą  B r o n i ­

s ł a w a  T r e n to w s k i e g o .
7 . B o rk o w sk i K a ro l.  P a m ię tn ik  h i ­

s to r y c z n y  o w y p r a w ie  p a r t y z a n ­
c k i e j  d o  P o ls k i  w  r .  1 8 3 3  W y ­
d a n i e  I I .

8 — 1 2 . M ick iew icz  A d a m .  P i s m a .  W y d .  
n o w e . 5 . to m . « P is m a  p o ś m ie r tn e « 

o b .  T u m  6 9 .
1 3 — 2 0 , C za jko w sk i M ich a ł.  P is m a .  W y . 

d a n i e  c a łk o w i t e .  T o m y  I — V II I .

T r e ś ć  t o m ó w :

I .  W e r n y h o r a ,  w ie s z c z  u k r a i ń s k i .  
P o w i e ś ć  h i s to r y c z n a  z  r e k u  I 7 6 8 .
I I .  K i r d ź a l i ,  p o w ie ś ć  n a d d u n a j s k a .
I I I .  P o w ie ś c i  k o z a c k ie  i g a w ę d y .
I V .  O w r u c z a n in .  P o w ie ś ć  h i s to r y ­
c z n a  1 8 1 2  r o k u .  V . S te f a n  C z a r ­
n ie c k i .  P o w ie ś ć  h i s to r y c z n a  V I .  
H e tm a n  U k r a in y .  P o w ie ś ć  h i s to ­
ry c z n a .  V I I .  K o s z o w a ta ,  p o w ie ś ć  
u k r a i ń s k a  i U k r a in k i ,  o ś m  k r ó t ­
k i c h  s z k ic ó w  z ta m e c z n e g o  ż y c ia . 
V I I I .  A n n a ,  p o w . w s p ó łc z e s n a .

o b .  T o m  3 2 . 6 4 . 6 5 .
2 1 . N o rw id  C yp ria n .  P o e z y e .  W y d a ­

n ie  z b io r o w e .
2 2 . Siem ieńslci Ł u c ja n .  P c e z y e .  W y ­

d a n i e  z b io r o w e .
2 3 — 2 5 . K r a s iń s k i  Z y g m u n t . P o e z y e  W y d .  

I I .  3 . to m y .
2 6 .  G o sła w sk i M aurycy . P o e z y e .  W y ­

d a n i e  z b io r o w e .
2 7 . Z ie n ko w ic z  Leon . W ie c z o r y  L a c h a  

z L a c h ó w ,  c z y l i  o p o w i a d a n i a  p r z y  
k o m in k u  s t a r e g o  l i t e r a t a  p o ls k ie g o .

2 8 — 3 1 . Z ie n ko w ic z  Leon . W i z e r u n k i  p o l i ­
ty c z n e  d z ie jó w  p a ń s t w a  p o ls k ie ­
g o .  4  to m y .

3 2 . C za jko w sk i M ich a ł.  P i s m a  T o m  
IX : D z iw n e  ż y c ia  P o la k ó w  i P o le k .

3 3 . G ordon J ó ze f.  S o łd a t ,  c z y li  s z e ś ć  
l a t  w  O r e n b u r g u  i  w  U r a ls k u .  N o ­

w e  p a m ię t n ik i .  W y d .  I I .
3 4 . G ordon  J ó ze f.  K a u k a z ,  c z y li  o s t a ­

tn i e  d n i  S z a m ila .  P o w ie ś ć  h i ­
s to r y c z n a

3 5 . H e ltm a n  W ik to r .  D e m o k r a c j a  p o l ­
s k a  n a  E m ig .

3 6 . Z m o rsk i  R o m a n .  P o e z y e .  W y d a ­
n ie  z b io r o w e .

3 7 . H o ffm a n o w a  K lem en tyn a  z  T a ń ­
sk ich . J a n  K o c h a n o w s k i  w  C z a r n o le -  
s ie .  O b r a z y  z k o ń c a  X V I  g o  w ie k u .

3 8 — 3 9 . W itw iclci S te fa n .  W i e c z o r y  p i e l ­
g r z y m a .  R o z m a i t o ś c i  m o r a ln e ,  l i ­
t e r a c k i e  i  p o l i ty c z n e  2  to m y .

4 0 — 4 1 . G ille r  A g a to n . P o d r ó ż  w ię ź n ia  e t a ­
p a m i  d o  S y b e r y i  w  r o k u  1 8 5 L  
2  to m y .

4 2 — 4 3 .  U jejski K o rn e l.  P o e z y e .  W y d a n ie  
z b io r o w e .  2 . to m y .

4 4 . J a s ien c zy k  D z ie s i ę ć  la t  w  n ie w o l i  
m o s k ie w s k ie j ,  p o p r z e d z o n e  l i s t e m  
B o le s ł a w i ty  d o  a u t o r a .

4 5 — 4 7 . G iller A g a to n  O p i s a n i e  z a b a jk a l -  
s k ie j  k r a i n y  w  S y b e r y i .  3 . to m y .

4 8 .  G ordon  J ó ze f.  P o d r ó ż  d o  N o w e ­
g o  O r le a n u .

4 9 * Z a c h a rja s ie w ic z  J a n  N a  k r e s a c h  
P o w ie ś ć  z n a s z y c h  c z a s ó w  w  t r z e c h  
c z ę ś c ia c h .

5° — 5 1- Z ie n ko w ic z  Leon .  W i z e r u n k i  p o l i ­
ty c z n e  l i t e r a tu r y  p o l s k ie j .  2  to m y .

5 2 . G a szy ń sk i K o n sta n ty . P o e z y e .  
W y d a n ie  z u p e łn e ,  z  ż y c io ry s e m  a u t .

5 3 - Soplica . P a m i ą tk i  p a n a  S e w e r y n a  
S o p l ic y  C z e ś n ik a  P a r n a w s k ie g o .  
W y d a n ie  n o w e

5 4 . N iem cew icz J u lia n  U rsyn . P a m i ę ­
tn i k i  c z a s ó w  m o ic h .

55  — 5 8 . C hojecki E d m u n d .  A lk h a d a r .  U s tę p  
z  d z i e jó w  o jc ó w  n a s z y c h .  P o w i e ś ć  
n a r o d o w a .  4 . to m y .

5 9 . M ick iew icz A d a m .  P i s m a  T o m  V I .  
P is m a  p o ś m ie r tn e .

6 0 — 6 1 . G oszczyński Sew eryn . D z ie ła .  W y ­
d a n i e  z b io r o w e  2 to m y .

6 2 . O liza r  N a rc y z .  P a m ię tn ik i .
6 3 .  G ordon J ó ze f.  G d y  s ię  b y ło  m ł o ­

d y m . W s p o m n i e n ia  z w ę d r ó w k i  
p o  s z e r o k im  ś w ie c i e .

6 4 — 6 5 . C za jkow sk i M ich a ł.  P i s m a .  T o m  
X . i X I .

Tr e ś ć  tomów.
X . B u łg a r y a .  P o w i e ś ć  s ł a w ia ń s k a .  
—  X I  N e m o la k a .  P o w i e ś ć  s ł a ­
w ia ń s k a .

6 6 — 6 7 . Z a ch a rja siew icz J a n .  Ś w ię ty  J u r .
P o w i e ś ć  s p ó łc z e s n a .  J a r y m a .  S z k ic .

6 8 . B ełza .  P o e z y e .
6 9 . G a szy ń sk i K o n sta n ty .  P is m a  p r o ­

z a ic z n e .  W y d a n ie  z u p e łn e .
7 0 . K o zu b o w sk i F eliks. R o z g r z e s z e n i  

P o w ie ś ć  w s p ó łc z e s n a .
7 1 — 7 2 . W ro tn o w sk i F eliks .  P o w s ta n ie  

1 8 3 1 . r . 2  to m y .
7 3 - C zyń sk i J a n .  Ces a r z e w ic z  K o n ­

s t a n t y  i J o a n n a  G r u d z iń s k a .
7 4 — 7 5 * P u r k  X .  L u ź n e  k a r t y  p a m ię t n ik a  

z b i e g a  z  S y b iru .  2  to m y .
7 6 — 7 7 . W itw ic k i  S te fa n  Z b i ó r  p is m  p o ­

m n ie js z y c h .  2  to m y .
7 8 . U tw o r y  p o e t y c z n e  A ure lego  U r­

bańskiego. W y d a n ie  t r z e c i e  p o ­
m n o ż o n e .

7 9 . P is m a  M ic h a ła  C zajkow skiego. 
T o m  X I I .  L e g e n d y .

8 0 — 8 1 . P is m a  A nton iego  Góreckiego  2  to m y .
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Wydawnictwa F. A. BROCKHAUSA w Lipsku.
WYDANIA KIESZONKOWE

K ilk a  k a r t  z  k i w a w e g o  r o c z n i k a .  P o -  
e z y e .  3 0  c t .

K r a s iń s k i  Z y g m u n t . P r z e d ś w i t .  6 0  c t  o p r .  
1 z ł r  8  c t .

—  P s a lm y  p r z y s z ło ś c i .  6 0  c t .  o p r .  1 z ł .  8  c t .  
L u tn ia .  P io s e n n ik  p o ls k i .  W y d a n i e  d r u g ie .

3  to m y .  K a ż d y  to m  p o  1 z ł r .  8 0  c t .  
o p r .  p o  2 z ł r .  4 0  c t

M a lczew ski A n to n i.  M a r y a ,  p o w ie ś ć  u k r a ­
iń s k a .  6 0  c t .  o p r .  1 z ł r .  8  c t .  

M ick ie w icz  A d a m .  B a l la d y  i r o m a n s e .  6 0  c t .  
o p r .  I .  z ł r .  8 . c t.

—  F a r y s  i  G r a ż y n a .  6 0  c t .  o p r .  1 z ł .  8  c t
—  K o n r a d  W a l l e n r o d  6 0  c t .  o p r .  1 8  

Poezye  O b łą k a n e g o .  1 . z ł r .  2 0  c t .  o p r .
1 z ł r .  8 0  c t .

S ło w a c k i J u lju sz .  Ż m i ja ,  r o m a n s  p o e t y ­
c z n y  z p o d a ń  u k r a i ń s k i c h .  6 0  c t .  
o p r  1 z ł r .  8  c t .

Z a le sk i B o h d a n .  D u c h  o d  s te p u .  6 0  c t . 
o p r .  1 z ł r .  8  c t .

Z  w iosny. Z b i ó r  p o e z y i  1  z ł r .  8 0  c t .  o p i .  
2  z ł r .  4 0  c t .

Czyste w estchn ien ia  d o  B o g a .  K s i ą ż e c z k a  
d o  n a b o ż e ń s t w a ,  z e b r a n a  z n a j ­
l e p s z y c h  d z i e ł  k a t o l i c k i c h ,  z  d o d a ­
tk i e m  o p u s tó w  d o  ty c h  n a b o ż e ń s t w ,  
o r a z  b u d u ją c y c h  u w a g  i r o z m y ś la ń .  
Z e b r a ł  i  w y d a ł  E .  Ł . K a s p r o w ic z .  
I  W y d a n ie  d la  k o b i e t  I I .  d l a  m ę ż ­
c z y z n . E d y c y a  t r z e c i a  i  c z w a r t a  
1 z ł r .  8 0  c t .

0  N a ś la d o w a n iu  J e z u s a  C r y s tu s a  p r z e z  
T o m a s z a  a  K e m p i s ,  p r z e z  T. M a -  
t u s z e w i c z a  z u w z g lę d n ie n ie m  
n o w o c z e s n e j  o r to g r a f i i .  K s i ą g  c z te r y  
1 z ł r .  2 0  c t .

F ra n c is ze k  S a lezy . D r o g a  d o  ż y c ia  p o b o ­
ż n e g o .  T ł o m a c z e n ie  K  s . K  a  n  . 
D e n h o f f a ,  O p a ta .  W y d a n ie  d r u ­
g i e .  I  z ł r .  8 0  c t .

L ig u o r i.  N a w ie d z a n ie  N a j ś w ię t s z e g o  S a ­
k r a m e n tu ,  i z b i ó r  m o d l i tw .  W y d a -  
d a n io  d r u g ie .  9 0  c t .

-I p . i-^  Przy mej księgarni znajduje się

polsko - francusko - niemiecka jk

|  Wypożyczalnia Książek J;
-^1 która niniejszem łaskawej uwadze polecam. ff*-
4§ Wypożyczalnia ta istniejąca lat dwadzieścia kilka, obej- §$► 
4 § muje kilkanaście tysięcy doborowych, oryginalnych powieścio- |^ - 
—  wych utworów literatury polskiej, niemieckiej i francuskiej — @1 . 
■41 prócz wielu przekładów z języków: angielskiego, włoskiego, hi- ^  4§ szpańskiego i innych. §$►
•41 Wszelkie nowości jakie w wyżej wymienionych językach jp*- 

wychodzą, natychmiast do wypożyczalni włączone bywają. | |*
4 |  Katalogi przesyła się na zadanie do przejrzenia. g|» 
4 |  Warunki abonamentu: we Lwowie miesięcznie 1 złr., kaucya ||*  

2 złr., na prowincyi miesięcznie, 1 złr. 80 ct., kaucya 6 złr. 
m  Szanowni abonenci na prowincyi dla oszczędzenia częstego I* 
j |  portoryum, mają prawo wybrania każdorazowo 12—15 tomów. W

Z uszanowaniem | !
J| 13L. -AULtenToerg' li

(przedtem F. H. Bichter).
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! Stosowny podarek gwiazdkowy i noworoczny!
Ogólnie znany, piękny obraz A. Lófflera g*

„Czarniecki na łożu śmierci66 S
(oleodruk, wielkość 92/75 cm.) Kosztujący dawniej 6 złr. sprzed a ję  ™  

dopók i m a ły  za p a s  s ta rczy
po cenie zniżonej: ± złr. 50  ot.

(z przesyłką franko 1 złr. 70 ct.).
C kliiiiłnw ęlfi han del pap ieru
i i  IliŁ u lU noM j L w ó w  u l i c a  A k a d e m i c k a . ® ^

CÓM łefiA AiiA AA i rfiA ft, vva<.'VYV» W? 'W* fS*
|  B IT oliotecżkra, T e a t r a l n a  dla dzieci i młodzieży I
$  pomieszcza utwory na ten cel przydatne. Treść dotąd wydanych tomików: J
$  Nr. 1. ^Kolega z oślej ławki*, komedyjka w jednym akcie przez Bolesławicza. §

f W dodatku: O sposobie urządzania teatrów. — Cena 25 ct. t
Nr. 2. »Duch Hamleta«, komedyjka w jednym akcie (dla chłopczyków) przez S  

§  Emila Derynga. #
a  Nr. 3. »Ploteczki«, komedyjka w jednym akcie przez Bolesławicza. Cena 25 ct. f
|  Nakład Księgarni H. Altenberga we Lwowie. |

: t&Ark ttWk >AAfU Ifc

J ed yn e  w G a lic j i  illu stro w a n e  pism o d la  k ob iet.
2ST O  "̂ ŚX7“ E  M O D Y

wychodzą 1. i  15. każdego miesiąca  — a cena ich kw artalnie w ynosi: 
we Lwowie 1 złr. 50 ct. — z przesyłką na prowincję 1 złr. 80 ct.

HF O W  SE M O  B ¥  *
są jednym z najtańszych żurnalów i jako takie zasługują na szczególną 
uwagę i poparcie pań naszych, tern więcej, że godnie one zastąpić mogą 

licznie u nas rozpowszechnione podobne pisma niemieckie.
W Ę T  Num er n a  okaz p osy ła  s ię  b ezp ła tn ie  !

Księgarnia H. Altenberga (dawn, Richtera) we Lwowie.

Księgarnia H. A L T E N B E R H A  we Lwowie
poleca wydane nakładem własnym i w komisie:

K a l e n d a r z e  na  r. 1892.
Kalendarz > Macierzy Polskiej« ................................................ 40 ct.

> »Zdrowia« ................................................................50 »
» » M u z a < ..................................................................... 60 >
* Krakowski kartkowy (do zdzierania) . . . .  60 »

Wszelkie inne kalendarze dostarcza po cenach zwykłych. ^
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(W cześć zmarłych — Przekłady — Wiersze różne). 
- E  Cena 1 złr., w  ozd. opraw ie 1 złr. 5 0  et. s -

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Biblioteki d l a  m ł o d z i e ż y
Tomik I. Bełza. Dzieci i ptaszki. Wyd. II. ct. 24 — T. II. Star/cel. B. Gawędy Dzia­
dunia. Wyd. II. ct. 36 — T. IV. W aligórski. Ręka Opatrzności. Wyd. II. ct. 24 — 
T. VI. Iw. z  Berlóh. Jak dój ty do bohactwa (ruskie) ct. 36 — T. VII. Starkel B. 
Szanuj ojców spuściznę. Wyd. II. ct. 36 — T. IX. Starkel B . Opow. o kr. Janie 
Sobieskim. Wyd. II. c t 36 — T. X. Starkel I. Czerwony kapturek. Wyd. II. ct. 34 
T. XI. Nowicki W ł. Na letniem mieszkaniu, ct. 48 — T. XII. Iw. z  Berlóh. Pod 
Żurawnom (ruskie) ct. 36 — T. XIV. Iw. z  Berłóh. Semen Syrotiuk (ruskie) ct. 24
T. XV. A. Bogala, Tadeusz Kościuszko, ct. 36 — T. XVI. Iw. z  Berlóh. Zołotyj
krestyk (ruskie) ct. 24 — T. XVII. Starkel J .  Lacerta i Bufo ct. 36 — T. XVIII.
Starkel J .  Po obłokach ct. 36 — T. XIX. J . Hiblówna. W tatarskiej niewoli ct. 36.
T. XX. Starkel J .  W szarej godzinie. 3 powiastki ct. 36 — T. XXI. Zahajkiewicz 
Szcz. Dwie baśnie ct. 36 — T. XXII. Zahajkiewicz Szcz. Powiastki dla małej dzia­
twy ct. 24 — T. XXIII. Zahajkiewicz Szcz. Trzy ziarna grochu etc. ct.24 — 
T. XXIV. M łodnicka W. Powiastki podług Andersena Cz. I. ct. 36 — T. XXV. Mło­
dnicka W. Powiastki podług Andersena Cz. II. ct. 36 — T. XXVI. Zubrzycka. Dla 
rozrywki i zabawy, 4 bajeczki ct. 24 — T. XXVII. B asia  Hetmanówna. Kółko pa­
stuszków Cz: I. ct. 36 — T. XXVIII. B asia  Ilelmanówna. Kółko pastuszków Cz. II. ct. 36. 

T. XXIX. Bawiczanka. Opowiadanie o bitwie pod Grunwaldem ct. 36.
O R R  A H ^ n k i  p o g l ą d u  19 kolorowanych tablic. Wydawnictwo
U D I U i ^  1  to swojskie, jak najstaranniej wykonane, zastępuje młodzieży na­

szej obce i nieprzydatne dla nas wydawnictwa tej kategoryi.
Obrazy te w formacie książki k o s z t u j ą ........................................4 złr. 60 ct.
Podklejone do rozwieszania na ścianie w ozdobnej tece • • • 5 > 40 »
Do tego: Nauka p o g l ę d u .  Przewodnik metodyczny • • • — * 40 >

otworzyli f i l i ę  w e L w ow ie, w hotelu Europejskim,

i polecają się względom Szanownej P. T. Publiczności. 
Wykonanie opraw nie ustępuje w niczem wyrobom pierwszorzędnych zakładów

Nakładem Towarzystwa pedagogicznego wyszły następujące tomiki

które polecamy na gwiazdkę:

Administracya Wydawnictw Towarzystwa pedagogicznego,
Lwów, ul. Ossolińskich L. 11.

M. Ż e n c z y k o w s k i  i Sp.
plac Marjacki

zagranicznych.
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„ N a  G w i a z d k ę  i N o w y  R o  k “
Najnowsze i najgustowniejsze

Wyroby galanteryjne z broezu, drzewa, pluszu i skóry.
W ie lk i w y b ó r to w aró w  jap o ń sk ich , jako to :

parawany, urny, w a c h l a r z e  d e k o r a c y j n e ,  
noże do rozcinania papieru,

1 1 w i e l e  i n n y c h  n o w o ś c i .  ^

p o le c a ją

SEYFARTH i DYDYŃSKI
Skład papieru, galan terji i dzieł sztuk pięknych. — We Lwowie, plac M arjacki.

Oryginał obrazu TADEUSZA POPIELA
„ U r o c z y s ty  a k t  K o n s t y t u c y i  3 .  M a ja “S podług którego wykonane były reprodukcye, jest do nabycia na nader do- I 

Bi godnych warunkach w k s i ę g a r n i  H. Altenberga we Lwowie, j
■ K s i ę g a r n i a  11. ALTEM ERGA we  L w o w i e

oprócz książek w niniejszym num e­
rze ,Nowin literackich66 wymie­

nionych posiada

Wszelkie wydawnictwa 
polskie i zagraniczne

przez kogokolwiek i gdziekolwiek 
ogłaszane.

W* Katalogi
nakładów własnych, komisów i dzieł 
w większej ilości nabytych, wyda­
wnictw warszawskich, pedagogicznych, 
ludowych i po cenach zniżonych; 
dzieł niemieckich i francuskich, spisy 
wydawnictw Reclama, Meyera i tp.; ka­
talogi nut, wykazy czasopism i t. d.

przesyła gratis i franco!

Książki szkolne
do wszystkich zakładów nauko­
wych utrzym uje w komplecie na 

składzie; 
j a k o  t e ż :

m a p y ,  a t l a s y  i g l o b u s y .

P R E N U M E R A T Ę
przyjmuje

n a  w s z e l k i e  c z a s o p i s m a .  
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 1

O d  w y d a w n i c t w a .
„ Nowiny literackie** wychodzić będą miesięcznie i rozsyłane bezpłatnie po ca­

łym kraju, każdy numer pod innymi adresami. Kto pragnie otrzymywać wszystkie 
numera z całego roku, zechce nadesłać 30 ct. na koszta przesyłki i portoryum.

Z uszanowaniem
______________  Księgarnia H , A lte n b e rg a  we Lwowie.
Nakładem księgami H. Altenberga we Lwowie. — Red. odpow. Andrzej Krzesiński.

Z drukarni W. A. Szyjko wskiego, ulica Kopernika 1. 5.


